
1 

Turun kaupunki 

Elinvoiman palvelukokonaisuus 

Työllisyys- ja yrittäjyyspalvelut 

20.11.2025 

Vastaus valtuutettu Riitta Karjalaisen aloitteeseen 

Sairaanhoitajien päivityskoulutus  

Valtuustoaloite 13.12.2021, dnro 15006-2021 

 

Valtuustoaloitteessa esitetään, että Turun Ammattikorkeakoulu ja Turun 

työvoimapalvelut osana kuntakokeilua käynnistävät uudelleen SATU-

koulutuksen. Koulutuksen kohderyhmänä ovat 

maahanmuuttajataustaiset sairaanhoitajat, työttömät tai työttömyysuhan 

alaiset henkilöt, joilla on sairaanhoitajatutkinto. Tällaisia ovat esim. 

pitkään poissa työelämästä olleet, muussa kuin hoitotyössä toimineet ja 

koulutusta vastaamattomassa työssä toimineet henkilöt. Valittavien on 

sovelluttava sairaanhoitajan ammattiin ja heillä on oltava motivaatio 

palata takaisin hoitotyöhön. 

Vastaus 

Työ- ja elinkeinotoimisto, ja nykyisessä työvoimapalveluiden 

järjestämisvastuussa oleva työllisyysalue, ei voi hankittuna 

koulutuksena järjestää tutkintoon johtavaa koulutusta. Muutos 

toteutettiin vuoden 2018 alusta osana ammatillisen koulutuksen 

reformia.  

SATU-hankkeen jälkeen on kuitenkin avautunut uusia väyliä pätevöityä 

sairaanhoitajaksi Suomessa niin Turussa kuin valtakunnallisesti. On 

myös huomioitava, että SATU-koulutukseen osallistuvat eivät olleet vain 

Turun alueen muun kielisiä, vaan opinnot olivat valtakunnallisesti 

tarjolla. Nykyisten arvioiden mukaan, Turun työllisyyspalveluiden 

asiakkuudessa on jonkin verran kohderyhmään kuuluvia asiakkuuksia, 

mutta ryhmämuotoiseen koulutukseen ei yksin Turun asiakkaista 

välttämättä saataisi ryhmää. Tässä tulee myös huomioida asiakkaan 

riittävä suomen kielen taitotaso. Julkisen puolen säästötarpeiden takia 

on avoimien työpaikkojen määrä sosiaali- ja terveysalalla pudonnut 

reippaasti jopa haastavasta viime vuodesta 2024. Varsinais-Suomen 

hyvinvointialue (Varha) aloitti vuoden alussa yhteistoimintaneuvottelut, 

jotka ovat vaikuttaneet paikkamäärien vähenemiseen eniten. Toki 

pidemmän aikavälin tarkastelussa väestön ikärakenne huomioiden, 

tarpeen voi olettaa kasvavan. (Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne ja 

ympäristökeskuksen alueellinen linjaus ulkomaisen työvoiman käytöstä, 

11.11.2025). 
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Tulee myös huomioida, että ryhmämuotoisen koulutuksen rinnalla, 

kohderyhmään kuuluvien asiakkaiden on yksilöllisesti mahdollista 

täydentää tutkintoa. Jos maahan muuttaneella on Valviran määräys 

ammattioikeuksiin vaadittavista lisäopinnosta, asiakkaan on mahdollista 

suorittaa erillisiä opintoja ulkomaistatutkintoa täydentäen tutkinto-

opiskelijoiden opetuksen mukana. Opintoja voi suorittaa muun muassa 

metropolia ammattikorkeakoulussa. Maahan muuttaneille suunnattua 

sairaanhoitajakoulutusta on valtakunnallisesti tarjolla koko tutkinnon 

suorittamiseen Metropoliassa ja TAMKissa, (TOKASA-hanke). 

Koulutuksessa on huomioitu suomen kielen kehittäminen osana 

tutkintoa. 

Turun AMK:ssa on maahanmuuttajataustaisille sairaanhoitajille 

suunnattu korkeakouluopintoihin valmentava koulutus. Valmentavan 

koulutuksen jälkeen voi hakea maahanmuuttajille suunnattuun 

sairaanhoitajan tutkintokoulutukseen erillishaussa ilman valintakoetta. 

Valmentavakoulutus tarjoaa mahdollisuuden kehittää alan kielitaitoa 

vaaditulle tasolle. 

Nykyinen koulutustarjonta vastaa riittävästi tämänhetkisiin tarpeisiin. 

Työvoimatarpeen ennakointia tulee kuitenkin koko ajan tehdä, jotta 

voimme vastata tuleviin tarpeisiin ja turvata sekä osaavan työvoiman 

riittävyyden, että sujuvoittaa maahan muuttaneiden osaamisen 

tunnistamista ja täydentämistä pidemmällä aikavälillä. Tämä edellyttää 

myös toimivaa yhteistyötä työllisyyspalveluiden ja korkeakoulujen 

kanssa. 
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